
 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
 
Determinazione, Rep. n. 3803/2019       Prot. n. 99149 del 7.5.2019              
                  
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROCESSO DI APPROVVIGION AMENTO DI BENI 
E SERVIZI PER LE ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM  – UNIVERSITA’ DI 
BOLOGNA -  CIG: 78097021F8 – AMMISSIONI. 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  con determinazione del Direttore Generale, rep. n. 1325/2019, prot. n. 33303 del 

22.2.2019, è stata disposta l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai 

sensi degli artt. 60 e 95, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di 

supporto alla gestione del processo di approvvigionamento di beni e servizi per le 

esigenze dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna 

 VISTA   la propria precedente determinazione, rep. n. 1345/2019, prot. 34172 del 

25.2.2019 di approvazione del bando, del Disciplinare di gara e relativi allegati e 

la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara;  

VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in in GUUE GU/S 41 del 27/02/2019, 93225-

2019-IT, in GURI, 5^ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 27 del 4.3.2019 e, in 

pari data, sul portale di Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del MIT;  

PRESO ATTO    che entro il temine perentorio del 12.4.2019, fissato dal Disciplinare di gara, sono 

state presentate in piattaforma informatica Consip n. 2 offerte dai seguenti 

operatori economici:  

- costituendo RTI Pubblica Amministrazione & Mercato s.r.l. – Venicecom s.r.l.;  

- Deloitte Consulting s.r.l.; 

VISTO il verbale della seduta pubblica informatica su piattaforma Consip, in modalità 

ASP, del 17.4.2019 dal quale risulta che il Responsabile Unico del Procedimento 

ha proceduto all’apertura delle offerte presentate e all’analisi della 

documentazione amministrativa in essi rispettivamente contenuta; 

PRESO ATTO     che la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti è risultata 

completa e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara;   

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  



 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
VISTO la determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016; 

DISPONE 

l’ammissione alla prosecuzione della gara a procedura aperta per l’appalto del servizio di supporto 

alla gestione del processo di approvvigionamento di beni e servizi per le esigenze dell’Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna dei seguenti concorrenti:  

- costituendo RTI Pubblica Amministrazione & Mercato s.r.l. (CF, P.IVA 05987940482) - 

Venicecom s.r.l. (CF, P.IVA  03014640274);  

- Deloitte Consulting s.r.l., CF e P.IVA 03945320962.   
 

F.to LA DIRIGENTE 
(dott.ssa Ersilia Barbieri) 

 
 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 7.5.2019 
 


